

## Błogosławione morderczynie ST Autor tekstu: Mariusz Agnosiewicz

**N**iech Jael będzie błogosławiona wśród niewiast [Maryja — błogosławiona między niewiastami],  
żona *Chebera* Kenity,  
wśród niewiast żyjących w namiotach niech będzie błogosławiona.  
Prosił o wodę, a mleka mu dała,  
w naczyniu odświętnym podała mu mleko.  
Lewą ręką sięgnęła po palik,  
prawą — po ciężki młot.  
Uderzyła Siserę, zmiażdżyła mu głowę,  
skroń mu przebiła, przekłuła.  
U nóg się zwałi, upadł zabyty.  
U nóg jej się zwałi i upadł:  
tam gdzie się zwałi, tam upadł martwy  
(Sdz 5, 24-27)

## Judyta

A Holofernes zachwycał się nią i pił bardzo wiele wina, tyle, ile w jednym dniu nigdy nie wypił, odkąd się urodził. [...] W namiocie pozostała tylko sama Judyta i Holofernes leżący na swoim posłaniu. Upił się bowiem winem. A Judyta powiedziała swojej niewolnicy, aby stała na zewnątrz przy jej sypialni i pilnowała jej wyjścia tak, jak każdego dnia. Mam wyjść bowiem — rzekła — na modlitwę. [...] Judyta przystąpiła do jego łoża i powiedziała w swym sercu:

Panie, Boże Wszechmogący,  
spójrz łaskawie w tej godzinie na dzieło rąk moich  
w celu wywyższenia Jeruzalem.  
Oto teraz odpowiednia chwila, aby odzyskać Twoje dziedzictwo  
i spełnić mój plan zgładzenia wrogów, którzy przeciwko nam powstali.  
I podeszła do słupa nad łożem przy głowie Holofernesa, zdjęła jego miecz ze słupa, a zbliżywszy się do łoża ujęła go za włosy i rzekła: Daj mi siłę w tym dniu, Panie Boże Izraela. I uderzyła go dwukrotnie z całej siły w kark i odcięła głowę. Potem zsunęła jego ciało z posłania, zdjęła kotarę ze słupów i w chwilę później wyszła, podając niewolnicy swojej głowę Holofernesa. Ta zaś włożyła ją do swojej torby na żywność i wyszły razem jak zazwyczaj poza teren obozu na modlitwę. [...]



Zobaczywszy to jej ziomkowie padli na kolana i oddali pokłon Bogu:

Błogosławiona jesteś, córko, przez Boga Najwyższego,  
spomiędzy wszystkich niewiast na ziemi [znów skojarzenia z Maryją]  
i niech będzie błogosławiony Pan Bóg,  
Stwórca nieba i ziemi,  
który cię prowadził, abyś odcięła głowę  
wodza naszych nieprzyjaciół.  
Twoja ufność nie zatrze się aż na wieki  
w sercach ludzkich wspominających moc Boga.

Niech to sprawi tobie Bóg, abyś była wywyższona na wieki [analogie z Maryją] i ubogacona w dobra, bo nie szczeniłaś swego życia, gdy naród nasz był upokorzony, ale przeciwstawiłaś się naszej zagładzie, postępując prawą drogą przed Bogiem naszym.

(Jdt 12,20-13,20)

### **Estera**

Kobieta ta ma znacznie większe osiągnięcia zbrodnicze na swoim koncie. Doprowadziła ona do wymordowania ok. 80.000 ludzi „wraz z niemowlętami i kobietami”. Wybłągała bowiem na królu Ksersesie I („panował od Indii aż do Etiopii nad stu dwudziestu siedmiu państwami”)

wydanie dekretu zezwalającego Żydom bezkarne mordowanie wszystkich, których uważają za swoich wrogów.

Patrz Est 8,1-9,19.



### **Mariusz Agnosiewicz**

Założyciel, redaktor naczelny i publicysta Racjonalisty, założyciel i prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Kontakt online ([GG](#), [Skype](#))

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 08-07-2002)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1011) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1011>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania

wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)